
R.P. n. 2530
Scadenza 14/01/2023

ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(LEZZI Anna Lucia)

N. 1740 del 30/12/2022

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE ECONOMICO, FINANZIARIO, PERSONALE E TRIBUTARIO

Oggetto: Costituzione Commissione di valutazione per l`assunzione a tempo pieno 
e determinato, ai sensi dell`art.110 comma 1, del D.Lgs. 267/2000, di n. 1 Istruttore 
Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D1 – Settore Suap - Ambiente.

(Proposta n. 1814 del  30/12/2022 )  -  Determina n. 1740  del  30/12/2022   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Nella sua qualità di incaricato ex art.  107 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in forza del Decreto 
Sindacale di nomina n. 13 in data 26/10/2022 prot. n. 19929, legittimato, pertanto, ad adottare il 
presente  provvedimento,  non  sussistendo,  altresì,  salve  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è 
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

PREMESSO CHE:

·         con deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 04/11/2022 è stato approvato il 
Piano triennale di azioni positive in tema di pari opportunità (art. 48, comma 1, D.Lgs. n. 
198/2006,
·         con deliberazione della Giunta comunale n. 148 in data 04/11/2022, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2025, il piano 
annuale  2023  e  la  verifica  delle  eccedenze  successivamente  integrata  e  modificata  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 21/12/2022 con la quale si prevedeva, tra 
l’altro, per gli anni 2023/2025, l’assunzione di personale ai sensi dell’art 110 c. 1 del D.Lgs. 
267/2000 da espletarsi, dapprima, tra il personale interno all’ente; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 1697 del 23/12/2022 con cui si è approvato l'avviso pubblico 
per l'assunzione a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art.110 comma 1, del D.Lgs. 267/2000, di 
n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D1 – Settore SUAP - AMBIENTE, tramite 
comparazione da parte di apposita commissione tra diversi curricula, raccolti attraverso apposito 
avviso  pubblico  di  selezione  tra  il  personale  interno  all’Ente  con  la  qualifica  di  Istruttore 
Amministrativo Contabile di categoria “C”   ed all’effettuazione di apposito colloquio,  al fine di 
accertare in capo ai soggetti interessati il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica 
professionalità nelle materie oggetto dell’incarico e che il candidato sia in possesso dei seguenti 
requisiti: 
 

Titolo di studio: 

diploma di laurea in materie  economico-finanziarie  o materie  giuridiche conseguito secondo gli 
ordinamenti  didattici  previgenti  al  D.M. 3/11/1999 n.  509, ovvero laurea  specialistica  (LS) ora 
denominata laurea magistrale ai sensi dell’art. 3 c. 1 lett. B) del D.M. 22/10/2004 n. 270 sempre in 
materie economico-finanziarie o materie giuridiche o titoli equipollenti.

 

Requisiti professionali:

esperienza professionale documentata nel settore pari ad almeno 3 anni maturata sia con rapporti di 
lavoro a tempo indeterminato che a tempo determinato in Enti Pubblici o presso aziende pubbliche 
o private con funzioni dirigenziali e/o che comunque richiedono spiccata autonomia decisionale e 
mangeriale.

RILEVATO che con lo  stesso atto  deliberativo  è  stato  disposto  l’avvio  del  procedimento  teso 
all’espletamento  della  procedura  selettiva  per  titoli  e  colloquio  prevista  dall’art.  26 del  vigente 
regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

 

ATTESO:

(Proposta n. 1814 del  30/12/2022 )  -  Determina n. 1740  del  30/12/2022   -  pag. 2 di 4



 - che tale avviso pubblico di selezione è stato pubblicato per sei giorni consecutivi all’albo pretorio 
comunale e nel sito istituzionale INTERNET del Comune di Leverano dal 23/12/2022 e che le 
istanze di partecipazione a tale selezione dovevano essere prodotte entro il del 29 dicembre 2022;

 - che entro tale termine è pervenuta n. 2 istanze;

 

Ritenuto dover procedere alla costituzione della Commissione di valutazione per la selezione di cui 
sopra che va individuata nei soggetti sottoelencati: 

 

- Presidente: Dott. Dario Verdesca - Segretario Generale; 

- Componente: Dott. Roberto Blasi - Responsabile del Settore Economico – Finanziario - Personale;

- Componente: Ass. Sociale Simonetta Calasso - Responsabile del Settore Servizi Sociali - 
Istruzione;

Assume le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Roberto Blasi.

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267;

 

DETERMINA

 

1)                 Di nominare quali membri per la Commissione di valutazione dei partecipanti per la 
selezione per l'assunzione a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art.110 comma 1, del D.Lgs. 
267/2000, di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D1 – Settore Suap - Ambiente i  
seguenti componenti: 

 

- Presidente: Dott. Dario Verdesca - Segretario Generale; 

- Componente: Dott. Roberto Blasi - Responsabile del Settore Economico – Finanziario - Personale;

- Componente: Ass. Sociale Simonetta Calasso - Responsabile del Settore Servizi Sociali - 
Istruzione;

Assume le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Roberto Blasi.

 

2)     Di dare atto che la presente determinazione non necessita  del visto di regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.  151, comma 4 del D. Lgs. 
267/2000. 

Leverano, lì 30/12/2022 IL COMPILATORE
f.to Roberto BLASI

(Proposta n. 1814 del  30/12/2022 )  -  Determina n. 1740  del  30/12/2022   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 30/12/2022 IL DIRIGENTE

f.to BLASI Roberto

R.P. n. 2530

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 30/12/2022 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to LEZZI Anna Lucia
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 1814 del  30/12/2022 )  -  Determina n. 1740  del  30/12/2022   -  pag. 4 di 4


	COPIA

